ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___

г. Саранск

     «____» _________ 202__ г.

Конкурсный управляющий ООО «Управление материально-технического снабжения» Мочалов Евгений Владимирович, именуемый в дальнейшем «Организатор», действующий на основании ре​ше​ния Ар​бит​раж​но​го су​да Республики Мордовия по делу № А39-168/2020 от 23.03.2020 г., с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице Директора _____, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с  Извещением  о  проведении  торгов в электронной форме при продаже имущества должника в ходе процедуры, применяемой в деле о банкротстве ООО «Управление материально-технического снабжения», Участник вносит, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе.

1.2. Размер задатка составляет 20 % от начальной стоимости имущества _______________________ рублей 00 копеек.

2. Порядок расчетов

2.1. Участник перечисляет денежные средства в размере, указанном в п. 1.2 настоящего Договора на  расчетный счет ООО «Управление материально-технического снабжения», и одновременно с подачей заявки на  участие  в  аукционе, предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.
2.2. Участник в платежном поручении в назначении платежа указывает:

«Задаток на участие в открытом аукционе в электронной форме при продаже имущества должника в соответствии с договором о внесении задатка от _________ № _________».

2.3. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Участника по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Участник к участию в торгах не допускается.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Участник перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Организатор возвращает задаток в течение 3 (трех) банковских дней на расчетный счет Участника, указанный в Договоре, в случае если:

3.2.1. Участник не будет признан победителем аукциона.
3.2.2. Участник отозвал заявку до момента окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок «____» _____ 20___ г.
3.2.3. В случае отмены торгов по продаже Имущества.
3.2.4. Участник не допущен к участию в аукционе.
3.2.5. В случае признания торгов несостоявшимися.
3.3. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 3 (трех) банковских дней со дня проведения аукциона.

3.4. Внесенный Участником Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном  порядке договора купли-продажи имущества.
4. Иные условия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «___» ______ 20__ г.

4.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Участнику в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

4.3. Ответственность Сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения Сторонами условий настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в установленном законом порядке.

4.5. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Организатор:

Кон​курс​ный управ​ля​ю​щий Мочалов Е.В.
(ИНН 132602951714, СНИЛС 065-463-359-76)
ООО «Управление материально-технического снабжения»
ОГРН 1121327000630, ИНН 1327015631,
КПП 132801001,
430030, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Сущинского, д. 44
Р/с 40702810174000000138 в АККСБ «КС БАНК» (ПАО),
БИК 048952749,
К/с № 30101810500000000749

	Участник:

	_____________________/Е.В. Мочалов/
	___________________/_____________/